
Gemeinde Hunzenschwil

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen der Gemeindebehörden - Finanzkommission
Einwohnergemeinde vom 28. September 2025

Statlstische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Sti m mrechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 15.9 %

Ergebnlsse: Finanzkommlssion Einwohnergemelnde (1 Sltz I 1. Wahlgang)

Stlmmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist
Eigenmann Sabrina nicht gewählt

Bucher Patrick nicht gewählt

Nuksa Edgars nicht gewählt

Roniger Lukas nicht gewählt

Suter lvan nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 140

1'005

I

194

0

Absolutes Mehr: 92
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

2',364

1'004

37

1'.041

376

194

182

Totalgültige Stimmen 182

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 30. November 2025 ein

2. Wahlgang statt.

Untezelchn ung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros

Aktuarin/Aktuar

10

8

8

8

8

Präsidentin/Präsident

28.09.2025, 12:38 I MICMAT-2


