0

194

182

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen der Gemeindebehörden - Finanzkommission Einwohnergemeinde vom 28. September 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		2'364
Stimmrechtsausweise brieflich	1'005	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	1	1'004
Stimmrechtsausweise Urne		37
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		1'041
Eingelangte Wahlzettel		376
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	194	

Stimmbeteiligung: 15.9 %

In Betracht fallende Wahlzettel

Ungültige

Ergebnisse: Finanzkommission Einwohnergemeinde (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Eigenmann Sabrina	10	nicht gewählt
Bucher Patrick	8	nicht gewählt
Nuksa Edgars	8	nicht gewählt
Roniger Lukas	8	nicht gewählt
Suter Ivan	8	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	140	
Total gültige Stimmen	182	Absolutes Mehr: 92 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 30. November 2025 ein 2. Wahlgang statt.

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Chischer	Qan.	
Präsidentin/Präsident	Aktuarin/Aktuar	